

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08 508 03 346

Tryggt mottagande i hemmet

Bakgrund

Sedan 2017 pågår projektet Tryggt mottagande i hemmet i Stockholms stad. Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för en tryggare och mer hållbar hemgång för utskrivningsklara äldre i slutenvård, korta ledtiderna samt att på sikt minska antalet återinskrivningar och behov av hemtjänstinsatser. Personalen har ett rehabiliterande förhållningssätt och stöttar den äldre att, utifrån sina förutsättningar, själva göra så mycket som möjligt för att bibehålla sina förmågor, funktioner och sin självständighet.

Arbets sättet innebär att undersköterskor möter upp den äldre i hemmet i anslutning till att den äldre skrivs ut från sjukhus eller korttidsboende. Undersköterskorna hjälper bland annat till med att ta kontakter med exempelvis distriktssköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut. Bedömningen av behovet av insatsen Tryggt mottagande görs i nära samverkan med biståndshandläggarna.

I dagsläget arbetar två undersköterskor med Tryggt mottagande i hemmet för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar. Arbetsgivaransvaret och samordningen av insatsen åligger Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Därutöver samverkar förvaltningen med Bromma stadsdelsförvaltning genom en överenskommelse om att stötta och hjälpa varandra.

Ansökan

Medel till Tryggt mottagande kan ansökas från kommunstyrelsens centrala medelreserv i samband med verksamhetsplan för 2020. I samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning avser den totala ansökan 2 999 tkr, varav förvaltningens ansökan avser 1 499 tkr. Arbetsgivar- och samordningsansvaret samt lokalfrågan åligger fortfarande Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.

Antalet ärenden i stadsdelen med insatsen har ökat och det finns oro för att ärendeantalet blir så högt att ärenden behöver prioriteras. I Rinkeby-Kista startade insatsen först under hösten något som innebär att behovet kan komma att öka när insatsen i större utsträckning börjar beviljas.

Från årsskiftet 2020 träder avtalet om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (LUS) i kraft. Överenskommelsen har ingåtts mellan Storsthlm och Region Stockholm och ersätter den tillfälliga överenskommelse som har gällt sedan lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård började gälla från januari 2018. I samband med införandet av överenskommelsen är bedömningen att behovet av insatsen Tryggt mottagande kommer öka, då ledtiden mellan slutenvård och vård i egna hemmet ska vara så kort som möjligt och insatsen kan vara ett sätt att möta upp kring detta.

Den sammantagna bedömningen är att antalet undersköterskor behöver utökas för att kunna stötta och hjälpa till i den utsträckning som det kommer behövas.

Bedömningen är att den totala kostnaden för Tryggt mottagande i Spånga-Tensta sdf och Rinkeby- Kista sdf uppgår till 3 000 tkr.

Ansökan avser 50% av den kostnaden och utgör Spånga-Tenstas del.

Ekonomi

Ansökan avser	Beräknad årskostnad
2,5 undersköterskor	1 351 tkr
Chef 25 %	112 tkr
Lokalkostnader	30 tkr
Datakostnader	5 tkr
Förbrukningsmaterial	2 tkr
Summa	1 499 tkr

Uppföljning

De ärenden som beviljas insatsen tryggt mottagande dokumenteras och insatsen följs upp tillsammans med biståndshandläggare, den äldre samt undersköterskorna för att säkerställa att insatsen fungerar

som den är tänkt. Under 2020 fortsätter arbetet för att systematisera och strukturera uppföljningarna av insatserna.

Kontaktperson

Margareta Ericson
avdelningschef äldre, funktionsnedsatta och psykisk ohälsa
08 508 03 189